

Samverkansberättelse 2024–2026

Hälsa, stöd, vård och omsorg (HSVO)
Knivsta



Innehåll

1. Bakgrund.....	2
2. Resultat.....	2
2.1 Samråd HSVO Knivsta.....	2
2.2 Tjänsteledning HSVO Knivsta.....	2
3 Sammanfattning.....	2
Bilaga 1 – Uppföljning av aktivitetslista	4
Fokusområde A. Förebyggande och hälsofrämjande	4
Fokusområde B. Nära vård.....	6
Fokusområde C. Kompetensförsörjning.....	8
Fokusområde D. Krishantering och beredskap.....	9

1. Bakgrund

I Uppsala län har kommunerna och regionen en gemensam samordning och ledning av hälsosystemets områden inom samverkansorganisationen hälsa, stöd, vård och omsorg (HSVO). Samverkan inom HSVO utgår från Strategi för samverkan inom HSVO 2024–2026 som är politiskt beslutad av kommunfullmäktige och regionstyrelsen. Utifrån strategin upprättades en samverkansplan med tillhörande aktivitetslista för lokal samverkan.

2. Resultat

Samverkansberättelsen ger en sammanfattande bild av resultatet av 20XX års aktiviteter. I bifogad bilaga, redovisas en uppföljning av samtliga aktiviteter.

2.1 Samråd HSVO Knivsta

I Samrådet har politiker från vårdstyrelsen, sjukhusstyrelsen, vård-och omsorgsnämnden och utbildningsnämnden deltagit samt utsedda tjänstepersoner, socialchef, utbildningschef, verksamhetsområdeschef och samverkansstrateg.

Samråd HSVO Knivsta har träffats tre gånger under 2024. Till samråden har representanter från olika projekt och verksamheter bjudits in för att ge en bild av nuläget.

2.2 Tjänsteledning HSVO Knivsta

I tjänsteledningen HSVO Knivsta har följande funktioner deltagit; Socialchef Knivsta kommun, verksamhetsområdeschef Region Uppsala, områdeschef utförarsidan vård-och omsorgskontoret Knivsta kommun, verksamhetschef Knivsta vårdcentral och Knivsta läkargrupp, sektionschef Barns Vård och Hälsa.

Tjänsteledning har träffats 4 gånger under 2024. Vid tjänsteledningens sammanträden har aktivitetslistan varit ett levande dokument och mötenas innehåll har styrts utifrån fokusområdena nära vård, krishantering och beredskap, kompetensförsörjning och hälsofrämjande & förebyggande. Fokusområdena är framtagna i strategin för samverkan HSVO ¹. Tjänstepersoner från olika projekt bjudits in för att beskriva nuläget.

3 Sammanfattning

Arbetet med de olika fokusområdena har lett till både framsteg och förskjutningar. Flera aktiviteter har genomförts, som workshops för att förbättra information om hälsofrämjande insatser, uppföljning av "Främja skolnärvaro" samt utveckling av samarbeten inom äldreomsorg och psykisk hälsa. Vissa insatser, som samverkan kring levnadsvanor (VIS), har flyttats till 2025 på

¹ <https://regionuppsala.se/globalassets/samverkanswebben/halsa-och-varld/hsvo-samrad/strategi-2021-2023--200923-tga.pdf>

grund av revidering av riktlinjen. Arbetet kring vårdcentrum i Knivsta har pausats, och det geografiska hälsouppdraget har avslutats av Region Uppsala. Kompetensförsörjningsarbetet fortsätter under 2025–2026, och aktiviteten för krishantering och beredskap har genomförts genom gemensamma presentationer. Uppföljning har även skett genom en digital enkät, där representanter i samrådet fick svara på om information om effektiv och nära vård lyfts inom respektive nämnd. Enkäten visade att alla nämnder, utom utbildningsnämnden, tar upp relevanta frågor i sina nämndsammanträden. Totalt sett fortsätter samverkansarbetet, med vissa aktiviteter klara och andra pågående eller planerade för kommande år.

Bilaga 1 – Uppföljning av aktivitetslista

Fokusområde A. Förebyggande och hälsofrämjande

Delmål A1. Hälssystemet stödjer och möjliggör hälsosamma val och en jämlik hälsa		
Aktivitet	Resultat (vad har gjorts)	Är aktiviteten klar? Ja/nej/delvis/pågående
Se över hur man på bästa sätt informerar patienter & brukare om verksamheter som erbjuder hälsofrämjande och förebyggande insatser	En workshop inom tjänsteledningen har genomförts för att identifiera metoder för att informera patienter och brukare om verksamheter som erbjuder hälsofrämjande och förebyggande insatser. Arbetet inom detta område kommer att fortsätta under 2025 och 2026.	Pågående.
Identifiera inom vilka områden som kommunala och regionala verksamheter behöver arbeta med levnadsvanor utifrån VIS	Området har behandlats inom tjänsteledningen. VIS för levnadsvanor håller på att revideras, och arbetet kommer att återupptas när riktlinjen är färdigställd.	Ja.
Följa arbetet och utvecklingen inom geografiskt hälsouppdrag i Länet	Eftersom Region Uppsala har avvecklat det geografiska hälsouppdraget är aktiviteten inte längre aktuell.	Nej

Delmål A2. Socialt hållbara insatser stärker arbetet med att förebygga psykisk ohälsa och suicid

Aktivitet	Resultat (vad har gjorts)	Är aktiviteten klar? Ja/nej/delvis/pågående
Som styrgrupp, ta ansvar för att följa utvecklingen av ökad skolnärvaro för optimerad kommunal och regional samverkan	Utvecklingen av "Ökad skolnärvaro", som nu har bytt namn till "Främja skolnärvaro", har följts upp av tjänsteledning och samråd.	Ja.
Verka för välfungerande informationsflöde i samband med utskrivning med suicidnära barn under 18 år, för att säkerställa rätt stöd erbjuds	Utbildningskontoret har bjudits in till tjänsteledning som presenterat ett utökat samarbete med psykiatri.	Ja
Följa upp länsövergripande och lokala Suicidpreventiva arbetet, inom kommun och vårdcentral	Uppföljning av arbetet med länsövergripande och lokala Suicidpreventiva arbetet har flyttats till 2025.	Pågående.
Ungdomsmottagningen bjuds in under året till TL för information om verksamheten	Regionen Uppsala har utrett uppdraget som landat i att ungdomsmottagningen ska finansieras av region Uppsala pga. det regionala ansvaret i Uppsala som är sexuell och reproduktiv hälsa.	Nej, ej aktuellt.
Identifiera vad som görs i samverkan lokalt i Knivsta, som förebygger utanförskap och ensamhet, för att se över om kommun och region når samtliga målgrupper	Området har bearbetats av tjänsteledningen, som har konstaterat att det finns underlag för området. Det behöver dock synliggöras i berörda aktörers verksamheter så att patienter och brukare kan hänvisas rätt.	Ja.

Fokusområde B. Nära vård

Delmål B1. Vården är personcentrerad, samordnad och tillgänglig		
Aktivitet	Resultat (vad har gjorts)	Är aktiviteten klar? Ja/nej/delvis/pågående
Aktivt delta i arbetet med utvecklingen av vårdcentrum i Knivsta	Arbetet har pausats av Region Uppsala och finns inte med planeringen för 2025-2026.	Nej.
Verka för att stärka samarbetet mellan Region Uppsala och Knivsta kommun i SIP arbetet	Arbetet har fortlöpt enligt planering. Presentation av arbetet i tjänsteledning har uteblivit pga. Sjukdom.	Delvis
Följa samverkansarbetet mellan Äldremottagningar och kommunala verksamheter	Äldrekoordinatorerna från Knivsta vårdcentral och Knivsta Läkargrupp har bjudits in till möten med myndigheter, den kommunala hemsjukvården och övriga utförarverksamheter för att etablera ett samarbete mellan samtliga aktörer. Mötena har varit lyckade och har gett verktyg som möjliggör framtida samarbeten i den ordinarie verksamheten	Ja
Följa utvecklingen & arbetet med Äldrevårdsenheten i länet och lokalt i Knivsta	Äldrevårdsenheten har bjudits in till tjänsteledningen och samrådsmöten, där det regionala och lokala arbetet presenterats.	Ja

Delmål B2. Effektiva processer och flöden skapar värde för individen		
Aktivitet	Resultat (vad har gjorts)	Är aktiviteten klar? Ja/nej/delvis/pågående
Tjänstelednings HSVO Knivsta ska som styrgrupp följa upp Familjecentralen	Uppföljning av Familjecentralen har genomförts av tjänsteledning och samråd.	Ja
Arbeta med att synliggöra nya och reviderade VIS inom befintlig samverkansstruktur	Nya och reviderade VIS har presenterats i tjänsteledning under 2024.	Ja
Säkerställa att relevant information om effektiv och nära vård lyfts inom respektive nämnd	Uppföljning genom digital enkät för uppföljning av huruvida information om effektiv och nära vård lyfts inom respektive nämnd besvarats av representanter i samrådet.	Delvis
Följa utvecklingen av regionens projekt Stegvis vård	Presentation av arbetet har genomförts i tjänsteledning. Arbetet kommer att breddas införas under 2025.	Ja
Analysera lokala utskrivningsprocessen utifrån GAP-UL´s rapport gällande utskrivningsprocesser i samverkan	En analys av den lokala utskrivningsprocessen har inte kunnat genomföras på grund av svårigheter att tillsätta en lokal arbetsgrupp med representation från samtliga aktörer.	Nej
Se över behovet av en lokal rutin för kommunen och regionen för utskrivningsprocessen utifrån VIS	En lokal rutin har tagits fram och skickats på remiss till tjänsteledningen.	Ja
Digitalisering stående punkt på tjänsteledningens agenda, för informationsutbyte, samarbete och synergieffekter samt	Det har ej varit möjligt att ha denna punkt under varje möte då mötena har organiserats utifrån fokusområden. Punkten har dock bearbetats under fokusområdet nära vård tillsammans med andra aktiviteter inom området.	Delvis

Delmål B2. Effektiva processer och flöden skapar värde för individen		
Aktivitet	Resultat (vad har gjorts)	Är aktiviteten klar? Ja/nej/delvis/pågående
tillvaratagande av fokusrådets resultat avseende		

Fokusområde C. Kompetensförsörjning

Delmål C1. Kompetensförsörjningen präglas av väl fungerande samverkan mellan huvudmännen samt med lärosäten och andra utbildningsaktörer		
Aktivitet	Resultat (vad har gjorts)	Är aktiviteten klar? Ja/nej/delvis/pågående
I samverkan skapa gemensamma utbildningstillfällen för legitimerad personal inom kommun och region lokalt i Knivsta	Utbildningstillfället har flyttats till 2025, pga. svårigheter att frigöra personal för tillfället från vårdcentralerna.	Pågående
Öka samverkan med region och kommun som arbetsgivare, genom att hitta former för att synliggöra vilka yrken som finns inom aktörerna	Aktiviteten har behandlats av tjänsteledningen och kommer att föras vidare under perioden 2025–2026.	Pågående

Fokusområde D. Krishantering och beredskap

Delmål D1. Samverkan har tydliggjorts och utvecklats för att hantera kris- och beredskapsfrågor i planering och styrning		
Aktivitet	Resultat (vad har gjorts)	Är aktiviteten klar? Ja/nej/delvis/pågående
Informera varandra om vad som finns inom krishantering och beredskap i områden med beröringspunkter inom Knivsta kommun och Region Uppsala	Länsstyrelsen, Region Uppsala och Knivsta kommun har bjudits in för att presentera arbetet inom krishantering och beredskap.	Ja.